
   
 

   

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Пятнадцатая сессия третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 3/15-9 
 

 

20 мая 2025 года 

 

О внесении изменений в решение 

Джанкойского районного совета Республики 

Крым от 19.12.2024 № 3/6-10 «Об условиях 

оплаты труда председателя и аудитора 

Контрольно-счетной палаты Джанкойского 

района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года № 86 «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым, Положением об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной основе в органах местного 

самоуправления муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского районного 

совета Республики Крым от 29.02.2024 № 2/76-2 (с изменениями), 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Джанкойского районного совета Республики Крым 

от 19.12.2024 № 3/6-10 «Об условиях оплаты труда председателя и аудитора 

Контрольно-счетной палаты Джанкойского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

- пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Предоставлять председателю и аудитору Контрольно-счетной 

палаты Джанкойского района Республики Крым единовременную выплату 

к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 200% денежного 



   
 

   

содержания, состоящего из суммы должностного оклада и ежемесячной 

надбавки к должностному окладу. 

2. Обнародовать данное решение в порядке, предусмотренным 

Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 

года. 

 

 

Председатель  

Джанкойского районного совета             Ю.М. Лещишин 

. 

 

 
  



   
 

   

 


